ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург

N2 742-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области .
от 30.09.2015 N2 866-ПП «Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников государственных учреждений здравоохранения
Свердловской областИ»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 3аконом
Свердловекой области от 20 июля 2015 года N2 94-03 «Об оплате труда
работников государственных учреждений Свердловекой области и отдельных
категорий работников Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловекой области, государственных унитарных предприятий
Свердловекой области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов
акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной
собственности Свердловекой области», в целях совершенствования условий
оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения
Свердловекой области Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 30.09.2015 N2 866-ПП «Об утверждении Примерного положения об оплате
труда работников государственных учреждений здравоохранения Свердловекой
области» (<<Областная газета», 2015, 9 октября, N2 186) (далее - постановление
Правительства Свердловекой области от 30.09.2015 N2866-ПП) следующие
изменения:

1) в преамбуле слова «Об оплате труда работников государственных
учреждений Свердловекой области и отдельных категорий работников
государственных унитарных предприятий Свердловекой области, хозяйственных
обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых
находится в государственной собственности Свердловекой области» заменить
словами «Об оплате труда работников государственных учреждений
Свердловекой области и отдельных категорий работников Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Свердловекой области,
государственных унитарных предприятий Свердловекой области, хозяйственных
обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых
находится в государственной собственности Свердловекой области»;

2) в пункте 3 слова «(А.Р. Белявский)>>исключить;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

I,-
2

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
государственных учреждений здравоохранения Свердловской области,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 30.09.2015 N2 866-ПП, следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее примерное положение разработано в соответствии с Законом

Свердловской области от 20 июля 2015 года N294-0З «Об оплате труда
работников государственных учреждений Свердловской' области и отдельных
категорий работников Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области, государственных унитарных предприятий
Свердловской области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов
акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной
собственности Свердловской области», Едиными рекомендациями Российской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений,
постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 N2 145-ПП
«О системах оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных
и казенных учреждений Свердловской области» и включает в себя:»;

2) в пункте 6, наименовании приложения слова «рабочих поселках,»
исключить;

3) абзац четвертый пункта 8 изложить в следующей редакции:

« Номер Профессиональные квалификационные Минимальный
строки группы и квалификационные уровни

должностей работников

1 2
1. Общеотраслевые должности служащих

пе вого овня
2. 1-й квали икационный овень 7280
3. 2-й квали икационный овень 7800
4. Общеотраслевые должности служащих

вто ого овня
5. 1-й квали икационный овень 8320
6. 2-й квали икационный овень 9360
7. 3-й квали икационный овень 10400
8. 4-й квали икационный овень 11 440
9. 5-й квали икационный овень 12480
10. Общеотраслевые должности служащих

т етьего у овня
11. 1-й квали икационный овень 13 520
12. 2-й квали икационный овень 14560
13. 3-й квали икационный овень 15600

3

»;

19760
21840
22880

3
16640
17680

2
4-й квали икационныIй
5-й квали икационный овень
Общеотраслевые должности служащих
четве того овня
1-й квали икационный
2-й квали икационный
3-й квали икационный

1
14.
15.
16.

17.
18.
19.

4) в абзаце пятом пункта 8 число «19 000» заменить числом «19 760»;
5) абзац четвертый пункта 9 изложить в следующей редакции:

« Номер Профессиональные квалификационные Минимальный размер
строки группы должностного оклада

(рублей)
1. Должности технических исполнителей 9360

и артистов вспомогательного состава
2. Должности работников культуры, 11440

искусства и кинематографии среднего
звена

3. Должности работников культуры, 13 520
искусства и кинематографии ведущего
звена

4. Должности руководящего состава 17680
учреждений культуры, искусства
и кинематографии . »;

6) абзац четвертый пункта 1О изложить в следующей редакции:

« Номер
строки

1.
2.
3.
4.
5.

Профессиональные квалификационные
группы и квалификационные уровни

должностей аботников
Должности педагогических аботников
1-й квали икационный овень

. 2-й квали икационный
3-й квали икационный
4-й квали икационный

Минимальный размер
должностного оклада

блей

9360
10400
12480
15600 »;

7) абзац первый пункта 11 после слов «Институт медицинских клеточных
технологий» дополнить словами «и государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Уральский научно-исследовательский
институт дерматовенерологии и иммунопатологии»;

8) абзац третий пункта 11 после слов «Институт медицинских клеточных
технологий» дополнить словами «и государственного бюджетного учреждения

4

здравоохранения Свердловской области «Уральский научно-исследовательский
институт дерматовенерологии и иммунопатологии»;

9) абзац четвертый пункта 11 изложить в следующей редакции:

« Номер
строки

1.

2.
3.

4.
5.
6.
7.

Профессиональные квалификационные
группы и квалификационные уровни

должностей работников

Должности научно-технических работников
вто ого овня
4-й квали икационный овень
Должности научных работников и

ководителей с к ных под азделений
l-й квали икационный у овень
2-й квали икационный
3-й квали икационный
4-й квали икационный у

Минимальный

12480

17 680
18720
19760
21840 »;

10) абзац четвертый пункта 12 изложить в следующей редакции:

« Номер
строки

1.

2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

Профессиональные квалификационные
группы и квалификационные уровни

должностей аботников
Общеотраслевые профессии рабочих первого

овня
l-й квали икационный у овень
2-й квали икационный овень
Общеотраслевые профессии рабочих второго

овня
l-й квали икационный
2-й квали икационный
3-й квали икационный
4-й квали икационный

Минимальный

6240
6760

7280
7800
8320
9360 »;

11) в абзаце пятом пункта 12 число «11 000» заменить числом «11 440»;
12) в пункте 31 слово «средней» заменить словом «среднемесячной»;
13) пункт 31 после части первой дополнить частями следующего

содержания:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

заместителей руководителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех
источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год,
и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета
заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного
бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 5.

5

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях
осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка
исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 N~922 «Об особенностях
порядка исчисления средней заработной платы».

Ответственность за несоблюдение предельного уровня соотношения
среднемесячной заработной платы заместителей руководителей и главных
бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников учреждений
возлагается на руководителей учреждений.

Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернеп)
информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной
плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров
государственных учреждений и представление указанными лицами данной
информации осуществляется в порядке, утвержденном Правительством
Свердловской области.».

3. Подпункты 2-11 пункта 2 настоящего постановления распространяют
свое действие на отношения, возникшие с 1 октября 2017 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердлове кой обл А.В. Орлов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005